


KËRKESË PËR INFORMACION


Bazuar në Ligjin Nr.119/2014, “Për të Drejten  e Informimit”;

											 Nr. kërkese:       
	TË DHËNAT E KËRKUESIT

	Emër Mbiemër:

	Adresa postare: 
Nr. Tel: 
	Data e kërkesës: 
14/11/2022




	TË DHËNAT E INSTITUCIONIT PUBLIK

	Institucioni Publik që i drejtohet kërkesa:  
Hekurudha Shqiptare

	Adresa e Institucionit Publik:  Rruga Egnatia, Nr. 3
Qyteti i Institucionit Publik:  Durrës, Shqipëri 




	Përshkrim i detajuar i informacionit të kërkuar

	1. Kur ka përfunduar lëvizja e mjeteve hekurudhore në linjën Elbasan-Pogradec për mallrat dhe për qytetarët? 
2. Sa të punësuar ka në sektorin hekurudhor të linjës Elbasan- Pogradec? Ju lutem, specifikoni përkrah numrave edhe pozicionin e punonjësve. 
3. Sa ka qenë kostoja e mirëmbajtjes së linjës hekurudhore Elbasan-Pogradec pas ndalimit të lëvizjes së trenit për pasagjerët dhe mallrat deri më tani? (Sqarim: këtu kërkoj të dhëna financiare nga viti i ndalimit të qarkullimit të trenit deri më tani në tetor 2022, duke përfshirë rrogat e punonjësve, rojeve dhe nëse ka pasur ndonjë investim sporadik mirëmbajtjeje të linjës hekurudhore ndër vite, prej ndalimit të lëvizjes së trenit) 
4. Sa të punësuar ka pasur sektori i hekurudhës për linjën Elbasan-Pogradec para ndalimit të lëvizjes së trenit? Sa ka qenë numri i punonjësve të larguar nga hekurudha prej ndalimit të qarkullimit të trenit për linjën Elbasan-Pogradec? 
 




	Forma që kërkohet informacioni / dokumentacioni:         



Email në adresën 
